quoq ; scribitur, cum votum voveris Domino a Sacerdotio. Paulus Apostolus inquit, de

Deo tuo, non tardabis reddere, quia requiret conjugibus loquens, nolite fraudare invicem

illud Dominus Deus tuns, et si moratus fueris, nisi forte ex consensu ad tempus, ut vacetis

reputabitur tibi in peccatum ;
si nolueris pol- orationi. Hieronymus in Apologia ad Pam-

liceri absq; peccato eris, quod autem egressum machium ait, Paulus Apostolus dicit, Quando
est de labiis tuis, observabis et facies, sicut coimus cum Uxoribus nos orare non posse, si

promisisti Domino Deo tuo et propria volun- per coitum quod minus est impeditur, id est

tate et ore locutus es. Ecclesiastes etiamin- orare, quanto plus quod majus est, id est Cor-

quit, siquid vovisti ne moreris reddere, sed pus Cbristi, prohibetur accipere : idque late

quodcunq; voveris redde : Et in Numerorum prosequiturexemplopanum propositionis, qui
libro scribitur, siquis virorum votum Domino non dabantur nisi continentibus Davidi et

voverit, aut se constrinxerit juramento, non ministris, ut scribitur in libro Regum ; Panes

facial irritum Verbum suum, sed omne quod enim Propositionis, quasi Corpus Christi, de

promisit implebit. Quocirca Ecclesia a prin- Uxorum cubilibus consurgentes edere non po-

cipio sicut conjugates Sacerdotes et Episco- terant, ut inquit Hieronymus, atque exemplo

pos, qui sine crimine essent unius Uxoris viri dationis legis veteris, ante cujus dationem

propter necessitatem admisit, cum tot alii filii Israel in Exodo triduo abstinere sunt

quot possent ad edocendum orbem sufficere jussi ab Uxoribus.

tune non reperirentur idonei, et tamen Paulus Hieronymus etiam adversus Jovinianum

ipse Timotheum coelibem elegit ; ita quoq; si-
inquit, si Laicus et quicunq ; fidelis orare non

quis ad Sacerdotium ccelebs accersitus, postea potest, nisi careat officio conjugali, Sacerdoti

Uxorem duxerit, semper a Sacerdotio depone- cui semper pro populo ofierenda sunt Sacri-

batur.secundumCanonem NeocaesariensiCon- ficia, semper orandum est : si semper oran-

cilii, quod fuit ante Nicenum. Similiter in Cal- dum est, semper ergo carendum Matrimonio.

cedonensi Concilio, in cujus primo capite pri- Idem asserit Ambrosius ample in Epistola ad

ora Concilia confirmantur, statuitur ut Diaco- Timotheum prima, cum quo consentit Augus-
nissa, si se nuptiis tradat, maneat sub Ana- tinus.

themate, et Virgo Deo dicata et Monachus Paulus Timotheum Discipulum in Sacerdo-

jungentes se nuptiis, maneant excommunicati. tali Officio erudiens, admonet secularianegotia
Hoc quoq ;

observanduin est, quod in Ca- fugienda esse, inquiens, Laboraut bonus miles

nonibus Apostolorum habetur, tantummodo Christi lesu, nemo militans implicat se nego-
Lectores cantoresq ; non conjugatos posse tiis secularibus, ut ei placeat cui se probavit ;

Uxores ducere, caeteris vero in clerum ad- et ei Sacerdotes Uxores actiperent, curis secu-

missis postea Uxorem ducere nunquam licuit. laribusnecesse est involvantur, nam testePau-

Quiveroconjugati ad Sacerdotium admissi Io, qui cum Uxore est, solicitus est qua sunt

erant, Uxores suas pratextu Religionis ab- mundi, quomodo placeat Uxori; qui vero sine

jicere nequaquam poterant, ut docet Canon Uxore est, solicitus est quas Domini sunt, quo-

Apostolicus ; cumque in Niceno Concilio pro- mudo placeat Deo : Ideoq ; eundem ad coeliba-

poneretur de Presbyterorum jam ductis Ux- turn hortatur, quando ait, Teipsum castum cus-

oribus abjiciendis, restitit Paphnutius ne le- todi, nam castitas, ubi de conjugatis non fit

gitimae Uxores pellerentur, cujus sententiam, sermo, coelibatus intelligitur, suum enim Dis-

cum Canone Apostolorum de non abjiciendis cipulum sui similem reddere cupiebat ; atque
Uxoribus concordantem, omnes sunt secuti. quodam in loco Corintbiis scribens, omnes

Caeterum in Niceno Concilio nihil unquam homines hortatur ad continentiam, ait enim,

propositum fuit, ut Sacerdotes post Sacerdo- volo omnes homines esse sicut meipsum, et

tium Uxores ducerent, quod jam ante sicerit rursus dico non nuptis et viduis bonum est,

prohibitum, ut siquia contrarium auderet, du- si sic permanserint sicut et ego. Alio in loco

cens postea Uxorem, deponeretur a Sacer- scribens eisdem, ministros Ecclesiae sui offieii

dotio, ut supra dictum est ; itaq ; Paphnutius admonet, adhortans ne in vacuum Gratiam
de non abjiciendis jam ductia ante Sacerdo- Dei recipiant, et subdit, Nemini dantes ullam
tium Uxoribus, non autem deducendis post offensionem, ut non vituperetur ministerium,
Sacerdotium aperte locutus est. sed in omnibus exhibeamus nosmetipsos sicut

Itaq ; neq ; Canon aliquis Apostolicus, neq; Dei Ministros, &c. in vigiliis, in jejuniis, in

Concilium Nicenum quicquam habet ejus- castitate, in scientia, in verbo veritatis. Qu
modi ut in Sacerdotium admissi, postea Ux- omnia ad ministros Ecclesiae pertinent quos
ores ducant, sicut vos allegatis. castitatem maxime sectari convenit, ot im-

His concordat sexta Synodus, in qua sanci- puri non appropinquent altaribus, a quibus
O
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salaces omnino arceri decet : Nam non nisi perseverent, ita fortes et stabiles praemium
de Sacerdotibus ea intelligi possunt, quando Virginitatis expectent ; si autem perseverare
scientia divinae legis et populi institutio ad nolunt, vel non possunt, melius est ut nu-
eos spectat, ut inquit Malachias, Labia Sa- bant, quam ut in ignem delitiis suis cadant,
cerdotis custodiunt scientiam et legem requi- certe nullum fratribus aut sororibus scanda-
runt ex ore ejus. Et Paulus Timotheum vult lum faciant, cum scriptum sit, &c. Et paulo
se exhibere operarium inconfusibilem, recte post infert, Christus Dominus et judex noster,
tractantem verbum veritatis, viz. in Doctrina cum virginem suam sibi dicatam et sanctitati

populi; igitur Sacerdotes Domini, qui se suae destinatam jacere cum altero cernat,
Deo jampridem dedicaverunt, qui se castra- quam indignatur et irascitur, et quas poenas

verant*propter Regnum Coelorum, qui pro incestis hujusmodi conjuuctionibus commina-
suis et populi peccatia orare assidue debent, tur! Deinde ad quaesitum respondens, jubet
quonam pacto, deserto coelibatus vexillifero obstetrices adhiberi ut videatur an Virgines
Christo, novis nuptiis operam dare seculari- illae sint corruptae, ubi inquit, si autem aliquae

busq ; molestiis quibus scaturiunt se impli- ex eis corrupts fuerunt deprehensje, agant
care decet 1 quid enim est ad aratrum manum prenitentiam plenam, quia quse hoc crimen

mittere, retroq ; recipere exemplo Uxoris admisit, non mariti sed Christi adultera est,

Loth, si hoc non est"? cujusmodi homines et ideo aestimato justo tempore et ex homolo-
non aptos esse Regno Dei, Christus ipse pro- gesi facta ad Ecclesiam redeant ; quod si

nunciat, etenini si nemo potest Uxori pariter obstinatae perseverent, nee se ab invicem se-

ct Philosophise operam dare, ut raundana parent, sciant se cum hac sua impudica obsti-

prudentia docet, quanto magis is qui se Deo natione nunquam a nobis admitti in Ecclesi-

dicavit, duobus Dominis servire non poterit, am posse, ne exemplum caeteris ad ruinam de-

nempe Deo pariter et mundo, quorum uterq ; lictis suis facere incipiant. Ecce quid sen-

totum hominem, non dimidiatum, adseraptat? tit Cyprianus de votis ruptis, incestuosos et

Quanquam autem et conjugati et ccelibes Christi Adulteros hujusmodi flagitiososappel-
in initio Ecclesiae admittebantur ad Sacerdo- lat, et nisi separentur, nunquam admiuh in

tium, id tamen non ubiq ; ita servabatur Ecclesiam ; quomodo ergo talia vota non
teste Hieronymo adversus Vigilantium, ubi impediant Matrimonium, aut quis ad tale

inquit, quid facient Orientis Ecclesiae, quid Matrimonium quenquam hortari audebit,

Egypti, et Sedis Apostolicse, quas aut Virgines quod sine violatione voti et transgressione

clericos accipiunt, aut continentes, aut si divini mandati, ideoq ; sine graTissimo sce-

Uxores habuerint mariti esse desistunt ? At- lere contrahi non possit 1 Atqui quod Prin-

que ad Pammachium Hieronymus iaquit, cipes Germanise, scribitis, cum viderent multa

Christus Virgo, Virgo Maria, utriusq ; sexus flagitia de coelibatu Sacerdotum provenire,

virginitatem dedicaverunt, Apostoli vel Vir- Matrimonia Sacerdotibus libera permisisse,

gines, vel post nuptias continentes, Episcopi, si meum, Egregii Oratores, consilium requi-

Presbyteri, Diaconi, aut Virgines eliguntur, sissent vestri Principes priusquam tot Sacer-

aut vidui, aut certe post Sacerdotium in dotes apud vos ruptis vinculis ad nuptias
sternum pudici, in morem Ecclesiae veterem, convolassent ad id consilii dedissem quod
cujus autor est baud dubie Paulus et Scrip- vestri Principes arripuerunt haesito mag-
tura ipsa. Jam vero uti Augustinum citatis, nopere ; nam si Sacerdotes qui continere

qui ait, quidam nubentes post votum asserunt nollent, erumpere ad nuptias omnino voluis-

adulteros esse, ego dico vobis quod graviter sent, quanto satius forte fuisset, exemplo ve-

peccant qui tales dividunt : at ille ipse Au- terum deposuisse tales a Sacerdotio, susq ;

gustiuus asserit, lapsus et ruinas a castitate de caetero Conscientiae quenquam reliquisse,

Sanction quae vovetur Deo adulteriis esse ac deinde puriores altaribus admovisse, quam
pejores, neq ; statim legitimum est quicquid libere omnia permittendo peccatis alienis

tolerat Ecclesia. auctores videri, atq ; ea ratione aliena pec-

Cyprianus quoq ; ipse quern citatis, in ilia cata nostra facere : Veruntamen nos qui in

ipsa Epistola de Virginibus quas continentiam aliena Repub. curiosi nunquam fuimus nee

voverunt, ubi inquit, si perseverare nolunt, esse voluimus, omnia Principum vestrorum

vel non possint, melius est ut nubant, quam acta atq ; gesta in optimam partem interpre-
ut in ignem delitiis suis ruant ;

ex quo infer- tamur, non dubitantes, quin ad tollendos abu-

tis tale votum non impedire Matrimonium, sus omnes sincerus his animus, atq ;
ad repur-

longe aliud sentit : nam consultus a Pompo- gandam Dei Ecclesiam appositus non desit.

nio Sacerdote, quid sibi videretur de Virgi- Porro nos qui in RegnonostroRomani Epis-
nibus his, quas cum semel statum suum con- copi Tyrannidem profligare magna industria

tinenter et firmiter tenere decreverint, detec- studuimus, et Christi Gloriam sinceriter pro-
tae sunt postea in eodem lecto pariter man- movere curabimus Deo propitio, quantum
sisse cum Masculis

;
ea de re altius repetens humano consilio fieri potest, ne quis abu-

Sermonem, periculosamq ;
esse Virginum et sus sive a Romano Episcopo sive a quovis

Masculorum cohabitationem, confirmans per alio inductus non aboleatur, et si quos com-

Scripturas ac graves multorum ruinas ex hoc periemus tempori inservientes, fingeutesq ;

enatas, asserens generaliter de omnibus Vir- se odisse Romanum Episcopum, atq ;
in Ser-

ginibus inquit, quod si ex fide Christo se mone simulare veritatem, quam corde non